Департамент энаргетики и тарифеь
Ивановской области

|

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«7»дербе. дари:
региствационный‚РО |

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2024 г.
№53-к/2

Об установлении ставок тарифов на подключение (технологическое
присоединение) к централизованным системам водоснабжения,

водоотведения АО «Водоканал»на территории Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов

Ивановской области постановляет:
1. Установить на 2025 год ставки тарифов на подключение

(технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения,

водоотведения АО «Водоканал» согласно приложению.
2. С 01.01.2025 признать утратившим силу постановление Департамента _

энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2023 № 54-к/1.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской . "С
области — директор Департамента / = Е.Н. Морева

Приложение
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 19.12.2024 № 53-к/2

Ставки тарифов наподключение (технологическое присоединение)
к централизованным системам водоснабжения, водоотведения
АО «Водоканал»на территории Ивановской областина2025 год

Ставка тарифа|Ставка тарифа
№ Единицат Наименование показателя

измерения
(без учета (с учетом
НДС) НДС)

Г. Ставки тарифа на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе водоснабжения

]. Ставка тарифаза подключаемую нагрузку тыс. руб./куб. м 3.69180 4.43016
водопроводной сети в сут.

2. Ставка тарифа за протяженность водопроводной сети

2.1.|- сети диаметром 40 мм и менее (полиэтилен) тыс. руб./км . 2 778,87470 3 334,64964

2.2. |- С9Ти диаметром от 40 ммдо 70 мм тыс. руб./км 2 787,48360|3344,98032
(включительно) (полиэтилен)

2.3. - сети диаметром от 70 мм до 100 мм
(включительно) (чугун) тыс. руб./км 16 459,74410 19 751,69292

2.4. - сети диаметром от 100 мм до 150 мм
(включительно) (чугун)

тыс. руб./км 18 693,79500 22 432,55400

- сети диаметром от 150 мм до 200 мм

(включительно) (чугун)

2.5. тыс. руб./км 20 464,02000|24 556,82400
(включительно) (чугун)

|

26|- СЕТИ диаметромот 200 мм до 250 мм.6.
(включительно)( н) тыс. руб./км 23 503,60670|28204,32804

П. Ставки тарифа на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе водоотведения

]
Ставка тарифа за подключаемую нагрузку тыс. руб./куб. м 2.78405 3.34086

°|канализационной сети в сут. ) )

2.
|

Ставка тарифа за протяженность канализационнойсети
2.1.

|- ТИ диаметром от 70 мм до 100 мм тыс. руб./км 17 455,99510|20947,19412
(включительно) (чугун)

2.2. |- сти диаметром от 100 ммдо 150 мм. тыс. руб/км -| 19986,98610|23 984,38332
(включительно) (чугун)

2.3. |- СТИ диаметром от 150 мм до 200 мм тыс. руб/км|20882.42260|25 058,90712